[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        19.06.2018 года № 290
О создании межведомственной рабочей группы
муниципального района Камышлинский

Самарской области по вопросам землепользования
В целях организации мероприятий, направленных на увеличение количества земельных участков, облагаемых земельным налогом на территории муниципального района Камышлинский Самарской области, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную рабочую группу муниципального района Камышлинский Самарской области по вопросам землепользования (далее – Рабочая группа) в следующем составе:

1.1. Руководящий состав Рабочей группы:

- Р.К. Багаутдинов – Глава муниципального района Камышлинский Самарской области, председатель Рабочей группы;

- Р.А. Салахов – заместитель Главы муниципального района Камышлинский Самарской области по экономике и финансам, заместитель председателя Рабочей группы.

1.2. Секретарь Рабочей группы:

- З.Х. Хайбрахманова – главный инженер по реестру и аренде имущества Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Камышлинский Самарской области.
1.3. Члены Рабочей группы:
- Р.Н. Зарипов – руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Камышлинский Самарской области;

- А.А. Шарафиев – главный специалист по земельным отношениям Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Камышлинский Самарской области;

- Р.М. Насыров – главный специалист по охране окружающей среды Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Камышлинский Самарской области;

- Р.Р. Абраров – заместитель Главы муниципального района Камышлинский Самарской области по строительству и ЖКХ – руководитель Управления строительства, архитектуры и ЖКХ администрации муниципального района Камышлинский Самарской области;

- Ф.Г. Насибуллин – заместитель руководителя Управления строительства, архитектуры и ЖКХ администрации муниципального района Камышлинский Самарской области;

- С.П. Яхимович – руководитель Комитета сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области;
- А.М. Нурутдинова – главный экономист по доходам МБУ «Центр комплексного обеспечения деятельности органов местного самоуправления и учреждений муниципального района Камышлинский Самарской области»;

- З.А. Кашапов – Глава сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);

- Р.М. Юсупов – Глава сельского поселения Балыкла муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);
- М.Н. Шайхутдинов – Глава сельского поселения Ермаково муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);

- З.А. Сафин – Глава сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);

- А.Р. Зарипов – Глава сельского поселения Новое Усманово муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);

- М.И. Шайдулин – Глава сельского поселения Старое Усманово муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию).

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на увеличение количества земельных участков, облагаемых земельным налогом на территории муниципального района Камышлинский Самарской области (далее – План).
3. Рабочей группе организовать проведение консультационной работы с гражданами и юридическими лицами по вопросам оформления прав на земельные участки, постановке земельных участков на государственный кадастровый учёт, государственной регистрации прав на недвижимое имущество, приведения земельных участков, используемых не в соответствии с разрешённым использованием, в соответствие с правоустанавливающими документами.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские известия».

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Камышлинский Самарской области по экономике и финансам Р.А. Салахова.
7. Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района                                                     Р.К. Багаутдинов
Зарипов Р.Н., 3-32-47

Шарафиев А.А., 3-36-83
Утверждён

Постановлением Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 19.06.2018 года № 290
П Л А Н

мероприятий, направленных на увеличение количества земельных участков, облагаемых земельным налогом на территории муниципального района Камышлинский Самарской области

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Лица, ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка и опубликование информационных сообщений по вопросам оформления прав на земельные участки, государственной регистрации прав на земельные участки, постановки земельных участков на государственный кадастровый учёт (с указанием контактных телефонов, графиков приёма специалистов) на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области
	до 01.08.2018 года
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	2.
	Подготовка и опубликование информационных сообщений по вопросам оформления прав на земельные участки, государственной регистрации прав на земельные участки, постановки земельных участков на государственный кадастровый учёт (с указанием контактных телефонов, графиков приёма специалистов) в средствах массовой информации
	1 раз в квартал
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	3.
	Организация совместного приёма граждан по  вопросам оформления прав на земельные участки, государственной регистрации прав на земельные участки, постановки земельных участков на государственный кадастровый учёт, налогообложения земельных участков (с указанием контактных телефонов, графиков приема специалистов),  в средствах массовой информации
	1 раз в квартал
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	4.
	Формирование перечней земельных участков, налогообложение по которым не производится (на основании перечней, сформированных по данным Управления Росреестра по Самарской области, с учётом информации ПК «Анализ имущественных налогов», сведений о правах третьих лиц на земельные участки), направление перечней в министерство имущественных отношений Самарской области
	до 01.08.2018 года
	Администрации сельских поселений муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию),

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	5.
	Проведение работы по нормализации данных Единого государственного реестра недвижимости в части указания правообладателей земельных участков
	до 01.01.2020 года, ежеквартальный отчёт в министерство в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом
	Администрации сельских поселений муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию),

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	6.
	Проведение работы по нормализации данных Единого государственного реестра недвижимости в части указания вида разрешённого использования земельных участков
	до 01.01.2020 года, ежеквартальный отчёт в министерство в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом
	Администрации сельских поселений муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию),

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	7.
	Проведение работы по нормализации данных Единого государственного реестра недвижимости в части указания категории земельных участков
	до 01.01.2020 года, ежеквартальный отчёт в министерство в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом
	Администрации сельских поселений муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию),

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	8.
	Проведение работы по нормализации данных Единого государственного реестра недвижимости в части уточнения кадастровой стоимости земельных участков
	до 01.01.2020 года, ежеквартальный отчёт в министерство в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом
	Администрации сельских поселений муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию),

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	9.
	Проведение совещания по вопросам ведения и мониторинга внесения сведений в ФИАС
	до 15.07.2018 года
	Администрации сельских поселений муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию),

Финансово-экономическое управление Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области,

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	10.
	Проведение работы по актуализации данных Единого государственного реестра недвижимости в части внесения сведений об объектах недвижимости, расположенных в границах земельных участков
	до 01.01.2020 года
	Администрации сельских поселений муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию)

_285732948.doc
[image: image1.png]